



NYTT
FRA
GRENLAND
ÆTTEHISTORIELAG

Nr. 24 November 1990

Slektsgransking i medvind

1990 **TA**

INNHold - NR. 24 NOVEMBER 1990.

ET PRESTEDYNASTI FRA ØVRE TELEMAR.....	SIDE	3
NOE "MATNYTTIG" FOR SVERIGE-INTERESSERTE.....	"	5
SPØRSMÅL OG SVAR.....	"	6
DEN NORSKE RETTS HISTORIE.....	"	8
HVEM FORSKER HVA ?.....	"	10

REDAKSJONSKOMITÉ:

THOR GUNDERSEN, SIVERT URNES VEI 55, 3700 SKIEN	TLF. 522784
ROAR F. NESSE, HÅVUNDV. 377, 3900 PORSGRUNN	" 501087
DAG STRAUME, CAMILLA COLLETS VEI 13, 3700 SKIEN	" 521847
PER CHR. SVENDSEN, HOVET RING 55, 3900 PORSGRUNN	" 512416

PÅMELDING AV NYE MEDLEMMER, HENVENDELSE:

ALF GRANLY, GRAVAVEIEN 52, 3940 HEISTAD.	TLF. 511271
THOR GUNDERSEN, SIVERT URNES VEI 55, 3700 SKIEN	" 522784

ET PRESTEDYNASTI FRA ØVRE TELEMARK.

Det følgende er i hovedsak hentet fra prost J. L. Quislings skrifter, først og fremst „Fyresdals prestegjeld og presters historie“. Det er altså ikke original forskning, og for noen er det vel kjent stoff. Men jeg mener likevel at det kan ha interesse i vår forening.

I Jakob Andersen.

Den første lutherske (og vel den siste katolske) prest i Fyresdal var Jakob Andersen. Han ser ut til å være stamfar til et helt prestedynasti, ikke bare i Fyresdal, men i store deler av Fylket, særlig Øvre Telemark.

Det er litt usikkert når han kom til Fyresdal, men H. J. Wille har funnet et notat om ham fra 1561, hvor det står: 35 Aar tilforn (altså i 1526), da boede han her hos os (Seljord) vel i 6 Aar samtellthe (sannsynligvis 1526 - 32). Seljord hadde sogneprest på denne tiden, så Jakob Andersen kan neppe ha vært mer enn hjelpeprest. Vi kan kanskje anta at Jakob Andersen reiste fra Seljord for å bli prest i Fyresdal. I så fall har han nok virket der fra 1532.

I 1557 nevnes han fremdeles som sogneprest i Fyresdal (Dipl. Norv. X 749), og det sies da at han har vært der i lang tid, men samme året har han nok forlatt Fyresdal. Den 14. sept. 1557 (korsmesse) ble en jordhandel kunngjort på Østre Nape i Fyresdal, og sognepresten i Lårdal, Anders Andersen (kan han ha vært bror til hr. Jakob?) og fem lagrettemenn var til stede. Det ser altså ut til at Fyresdal var uten prest på denne tiden. Hr. Jakob reiste i 1557 til Kviteseid, hvor han nok først var hjelpeprest, senere sogneprest til 1564.

II Hans Jakobsen

Hans Jakobsen var temmelig sikkert sønn til hr. Jakob. Ifølge Wille var han sogneprest i Seljord fra 1552 til 1558, da han overtok som sogneprest i Fyresdal etter faren. Den 6. okt. 1560 nevnes han som prest til Moland, i forbindelse med en jordhandel som han bevitnet. Mens han var i Fyresdal, ble han også prost. På en „Quittance“ fra 1564 kalles han prest i Fyresdal og prost i Skattlandet, altså Øvre Telemark. Samme året finner vi ham i Kviteseid, sannsynligvis som sogneprest etter faren, kanskje som prost. Året etter var han

i alle fall som „sogneherre" til Kviteseid til stede på Fjågesund.

Han satt lenge i dette sogneprestembetet. Han nevnes både i 1577 og 1582. I juni 1582 måtte han innfinne seg i Heddal hos biskopen Jens Nielsen og – i nærvær av prosten Jens Jakobsen (se nedenfor) – forpliktet seg til å ikke forsømme tjeneste i sin kirke over en søndag uten å skaffe en annen i sitt sted.

Siste gangen hr. Hans nevnes, er i 1584, og da kalles han faktisk sogneprest i Fyresdal. Dette kan bare forklares ved at han midlertidig må ha overtatt ved fravær/suspensjon. Han døde mellom 1584 og 1589/90.

II Jens Jakobsen.

Hr. Jens, nevnt som sogneprest i Heddal i 1578, 1580, 1590, 1593, 1600 og 1603, var sannsynligvis en yngre bror av hr. Hans, og han overtok også prosteembetet etter ham. Til støtte for teorien om at han var i slekt med prestene i Fyresdal kan nevnes at han i 1591 på Mølands prestegård meddelte Sverre Hagensen kvittering for Mølands kirkeregnskap, „som han har været ombudsmand for i de 3 sidst forgangne aar".

Hr. Jens var ofte i stridigheter med storbøndene om eiendommer og grenselinjer. Særlig gjaldt dette Rygi-gårdene.

Jens Jakobsen var prost til 1594, da han innstendig ba biskopen om å bli „forskånet" for prosteembetet fordi han var „saa skrøbelig i sine Ben af Rosen, at han ikke kunde fare at besøge Kirkerne udi Provstiet" (Jens Nielsens visitasbøker, s. 399).

Hr. Jens døde mellom 1603 og 1608. Den 3. februar dette år satte hans etterleverske, Mette Jespersdatter, opp et inventariebrev over hva som fantes på prestegården.

Jens Jakobsen hadde tre døtre, men visstnok ingen sønner.

Jens Jenssen, sogneprest i Heddal fra ca 1612(?) til 1648, er altså ikke hans sønn. Døtrene var: Marin (se nedenfor), Johanne (ugift i 1595) og Anne (gift med Bent).

Den eldste av søstrene var gift to ganger, først med Søren Tomsson i Vinje, senere med Peder Simensson i Lårdal.

Det finnes en mengde historier om Søren Tomsson, eller Gampe-Søren, som han ble kalt. Han var prest, liksom sviger-

faren, og alle historiene om ham (se Rikard Berge: Vinje og Rauland I, s.190 ff.) viser oss en prest utenom det vanlige – en mann som kunne være rå og brutal, og som til slutt ble drept av almuen i nærheten av Rauland kirke.

IV Hans Amundsen.

Hans Amundsen var prest fra ca 1611 til ca 1630, hele tiden sannsynligvis i Fyresdal. J. L. Quisling mener at han nok var sønnesønn (eller dattersønn) til Hans Jakobsen. Vi vet ingenting om hans foreldre, altså generasjon III, men desto mer om etterkommerne – en lang rekke embetsmenn i Telemark.

Det første vi vet om hr. Hans' embetstid i Fyresdal, er en lite flatterende historie, i alle fall for prestens hustru, Susanne Arnesdatter. Hun ble av sin mann stevnet for ekteskapsbrudd – og visstnok med rette. Men det opplyses også at han tok henne til seg igjen, og derfor ble han suspendert fra sitt embete i ett år.

I 1618, altså kort tid etter suspensjonen, kom Oslo-Hamar-bispen Nils Glostrup på visitas til Fyresdal. Øvre Telemark lå nemlig under hans jurisdiksjon. Han fant forskjellige mangler i prestegjeldet, men det mest interessante er det han skrev om hestekamp, slagsmål, karsstykker og dans på Molandsmoen. Dette gir et utmerket tidsbilde.

I 1623 var Hans Amundsen i klammeri angående grensene mellom prestegården og naboeiendommen, og dette er siste gang han opptrer i kildene. Han døde sannsynligvis omkring 1630.

Hans Amundsen ble far til Jakob Hansen Morland, og fra ham forgreiner presteslekta seg ut over Øvre Telemark. Men det får bli emne for en senere artikkel.

Thor Gundersen

NOE "MATNYTTIG" FOR SVERIGE-INTERESSERTE.

Tanum släktsforskerforening. Formann Emil Holmberg, Väddövägen 2522, 45071 Fjällbacka. Telefon 0525 12215.

Tidsskriftet "Gränsbygden. Släktsforskare i Dalsland, Bohuslän och Østfold". Red. Roland Olsson, G. Edsbräckevägen 11, 66800 Ed.

"Forskarkatalog for Västergötland 1985", utgitt av Västgöta Genealogiska Förening o.a. Red. A-L. Hultman och N-O. Olofsson. 242 sider, A4. Västgöta Genealogiska Förening, Box 27, 51600 Dalsjöfors.

(forts.)

"Forskarkatalog for Värmland 1988", del I og II, utgitt av Värmland Läns Bildningsförbund. Red. Peter Olausson. 269 sider tilsammen, A4. Värmland Läns Bildningsförbund, Västra Torggatan 5, 65225 Karlstad.

"Svensk Släktsforskarförteckning 1984". Utgitt av Genealogiska Föreningen ved Mari-Anne Olsson. 224 sider A5.

"Vem forskar vad 1989". Utgitt av Västres Sveriges Genealogiska Förening, Postgatan 4, 41113 Göteborg. 240 sider, A5.

"Sammanställning av Utvandringen til Norge från Tanum och återinvandring åren 1820-1920". Utgitt 1986 av Gunborg Holmberg, Vaddövägen 2522, 45071 Fjällbacka. 35 sider, A4.

NBF

SPØRSMÅL OG SVAR

"TELEBØNDENE I TORPA".

Omkring år 1700 kom det 5 brødre til Torpa sammen med sin far Kjell. De oppgav å være fra Tinn i Telemark. De 5 brødrene var: Ole 1667-1764.- Lars 1672-1764.

Johans (Jehans) 1683-1747.-Tron 1688-1770 og Anders .(Fødselsår er utregnet etter oppgitt alder ved deres død.) For Anders mangler dette, og som det vil framgå seinere, vet vi heller ikke når han er død.

De 5 brødrene ble alle gift i Torpa og bosatt på gardar her. Disse Telemarkingene som her i Torpa ble kalt "Telebøndene", Skulle ha vært svært mørkladne med ravnsvart stritt hår, svartbrune øyne under svære bryn. De var usedvanlig hissige og stribare hvis de hadde grunn til det, men også godgjørende, medlidende og hjelpsomme. Alle var de sanndrue, ordholdne og trofaste, men det samme krevde de også av andre. På den tid disse "Telebøndene" kom til Torpa var det enda en fåtallig befolkning her, kanskje ca. 500 mennesker, og det er sagt at folket var svekket av for mye inngifte slektninger i mellom. I Torpens "Krøniker" sies det da også at "Telebøndene" har tilført folket ny kraft og nytt blod. De ble som nevnt alle gift her, og har stor etterslekt helt over i Amerika. I Torpa er det i dag en stor del av folket som kan føre sine aner tilbake til "Telebøndene" og mange føler en viss stolthet ved å kunne gjøre det. Undertegnede kan selv føre tre slektsgreiner tilbake til Johans. Det sier seg selv at disse Telemarkingene må ha vært flinke og driftige karer. De kom jo som omstreifere hit til Torpa og ble alle gift med garddøttre og eiere av større gardar i bygda.

Her slutter vi sitatet fra brevet, som egentlig er på 4 sider.

Det inneholder mye interessant stoff om etterkommerne i Torpa,

(forts.)

og det kommer også fram at disse telebøndene kom fra en gard som hette Korsom (Korsmo?) i Tinn.

De som eventuelt vet noe om „Telebøndenes“ slekt her i Telemark, bes kontakte „redaksjonen“, så formidler vi det videre til brevskriveren, Magnar Rustestuen.

Gjennom anden hobby har jeg fått kontakt med en hyggelig dame i Havre, Montana, USA, nemlig Gertrude A. Whaley, Post Office Box 244, Havre, MT 59501, USA. Hun er intresert i å få vite noget om sine norske foreldre. Hennes mor var Thora (Tora) f. Larsen og tvillingsøster til Marie Larsen f. 30.sept. 1887 i Skien. Thora reiste til USA og ble gift 1.mai 1917 i Aberdeen, Syd Dakota m. Gerhard Thomas Clausen fra Nydalen, Oslo.

Tror du nogen av medlemmene i deres forening kan ha opplysninger om Thora Larsen og hennes slekt og når hun reiste til USA og hvorfra.

Med venlig hilsen

Fredrik Evje

(Fredrik Evje)

Adr.: Furubakken 66
3057 Solbergelva

(Jeg er medlem av Slekthistorielaget
Vestfold-Buskerud, avd. Drammen.)

Fra Seljord har vi fått et hyggelig brev med følgende opplysninger/spørsmål:

Mi oldemor var Inger Dorte f. 19/12 1827, døpt 6/1 1828 i Gjerpen. Foreldra hennar var Johannes Engebretsen og Marte Carine (Clarine) f. Storm, gifte i Gjerpen 11/10 1827. Han var da 27 år, ho 36 år.

Johannes Engebretsen f. 1800, son til Engebret Halvorsen, f. 1755 og Dorte Jonsdtr. f. 1765, d. 1831.

Marte Carine f. 1791, dtr. til Fredrik Christophersen Storm, døpt i Lunner 2/12 1753, d. 30/6 1826, skifte i Bamble 17/3 1836 etter han og hustru Dorte Clausdtr., ho var f. ca 1760, død 1835. Ved skiftet blir det opplyst at dei budde på garden Skavan i Gjerpen tinglag, men da Fredrik Christophersen dør, står det at han er gårdsfogd på Fossum.

Da Fredrik gifter seg med Karen Dorte Clausdtr i 1791 er han enkemann, første kona var frå Jevnaker.

Eg er interessera i opplysningar om desse folka som vel kom frå Gjerpen, unntatt er Fredrik Christophersen, som eg har litt om frå Jevnaker. Eg har hatt Kyrkjebøkene for Gjerpen, så der har eg funne det eg har til nå om ætta derifrå. Håper at nokon kan hjelpe meg; eg er takksam for opplysningar, mykje eller lite, alt kan vera tål hjelp når ein prøver å finne ut noko om ætta si. Og dersom nokon er interessera i det eg har om Fredrik Christophersen Storm, så er det bare å si fra, så skal eg sende det. På førehand takk.

Helsing
Kari Særsland
3840 SELJORD

DEN NORSKE RETTS HISTORIE.

Utdrag fra forelesninger av Dr. jur. Absalon Taranger, 1907.

=====

Denne og følgende artikler, som vil komme i senere aviser, er kanskje av interesse for slektsforskning, og gir forklaring på en del begreper som mange lurer på. De gir også innblikk i gamle rettsregler og lover, og forteller oss om hva våre forfedre hadde og forholde seg til.

Denne første artikkel handler om

FORSØRGELSESKONTRAKTER.

1. Barnfostring. Oppfostring av andres barn var meget almindelig både hos våre fedre og hos andre ariske folk. Særlig utviklet synes fosterretten å ha vært hos Irer og Skotter. Regelen synes å være den, at en social undermann, f.eks. en vasal oppfostrer sin overmanns (herres) barn mot å erholde farens beskyttelse. (jfr. historien om da Harald Hårfagre sendte sin sønn Håkon til kong Adelsten i England). I dette tilfelde foreligger der vistnok et adopsjonsforhold, der medfører en viss grad av arverett for fosterbarnet.

Men som rettsplikt påhvilde oppfostringen først og fremst foreldrene, og hvis disse var døde eller fattige, skulle deres nærmeste formuende arving oppfostre barnet til det var myndig (12 år).

Den oppfostringspliktige kunne sette barnet ut til andre for betaling, en kontrakt som er utførlig omhandlet i islandsk rett. Kontrakten er almindelig en gave med ålag, i det der med barnet overgis en kapital (fulga, forgipt, norsk forlagseyrir) i løst eller fast gods, der blir fosterfarens eiendom. Hvis barnet dør før fostringstiden er ute, må fosterfaren legge fra seg hva han ikke har opptjent.

Denne kontrakt ble også benyttet ved barns anbringelse i kostskole i bispegårdene. Fattige barn ble anbragt hos andre som tjenere uten forlagseyrir, i det vederlaget lå i tjenesten. Husbonden var da ansvarlig for at barna ikke betlet.

2. Fletføring. Eldgammel og utbredt over hele norden er en alderdomsforsørgelseskontrakt, som på Island kaltes arvsalg (arfsal), på Færøyene oppgåfa, på Orknøyene og Shetland oppgestri, i Danmark, Sverige og Norge for fletføring (flet-gulv). Det ældste norske navn på kontrakten er brandarf, som stammer fra likbrendingens tidsalder: " Det er den 16. arv, som kaldes brandarv, når en mann tar anden mann seg på hånd til lyst og til lede og føder ham til brand og til bål, som det heter på gammelt mål ".

Dette betegnes senere med det svensk-danske uttrykk at " Ganga å flet (ok å bord) med manni" eller også " At gefask in til manns".

Kontrakten omhandles ikke i Magnus Lagabøters Landslov, men derimot i Lovbogen, som alle stammer fra gammel-danske lover. I praksis har den vært alminnelig fra oldtiden av.

Fletføringen er opprindelig og etter Lovbogen å gjøre seg selv umyndig i formuesrettslig henseende. Den fletførte overdrar til fletføreren regelmessig all den eiendom som han på kontraktstiden råder over, og etter Lovbogen også alt hva han eiendes vorder, hvorpå vi også har et eksempel på i eldre norske kontrakter. Til gjengjeld overtar fletføreren hans livsvarige forsørgelse med hus, kost og klær, og en hederlig begravelse når han dør. Likeså svarer han for hans gjeld. Kontrakten er egentlig en gave med ålag.

3 Proventkjøp. Hermed forståes en kontrakt med samme øyemed som fletføringen, men som ikke har de samme rettsvirkninger. Profenta er en forvanskning av det latinske præbenta, som egentlig betyr ydelse, men

i middelalderen var det en betegnelse for de til forskjellige prester i en kollegiatkirke henlagte embedssaker. Disse bestod vesentlig i landskyldsinnntekter av jordegods. Ved å overdra jordegods eller verdier til en bispestol, et kloster eller et hospital, kunne en privatmann sikre seg livsvarig hus, kost og pleie i vedkommende stiftelse på de i kontrakten avtalte vilkår. Dette kaltes proventkjøp.

Hensikten er den samme som ved fletføringen, men det er den forskjell at proventkjøperen ikke gjør seg selv umyndig og at han ikke overdrar hele sin formue og eiendom.

Proventkjøp var en form for alderdomsforsørgelse som anventes av de høiere klasser, og ofte av formuende gamle damer. De for fattige beregnede hospitaler skulle derfor ikke foreta seg proventsalg, men dette bud ble ikke overholdt.

4. Føderåd. Føderåd henger historisk sett sammen med fletføring, men er forøvrig lik proventkontrakten fordi at føderådspersonen hverken gjør seg selv umyndig eller alltid overgir all sin eiendom til føderådsgiveren.

Kontrakten, som på Island kaldes profenta, heter i Bergens stift for kår eller vilkår, Dette henger sammen med at kontrakten opprettes ved avhendelse av gården til barn eller andre.

I Agder kaltes den følge eller forlog (også follog) som kommer av fulga = underhold.

I Valdres og Hallingdal er betegnelsen livøre, men også betegnelsen hold, opphold, not (av njøta) og også uppset forekommer.

=====

Kommer med andre temaer i senere aviser.

Torbjørn Aasetre.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Jeg viser her et eksempel på en føderådskontrakt som er hentet fra Kilebygda i tidl. Solum herred. For å holde anonymitet er alle navn erstattet med N.N.

FØDERÅDSKONTRAKT.

Vi undertegnede skal aarlig svare af Eiendommene N.N. og N.N. et føderaad til vore Foreldre, N.N. og Hustru N.N., hvilket erlegges i følgende Natural Prestationer bestaaende af:

Vinterfoder og Havnegang til 2 Kjør og 4 Faar, samt til Slagt aarlig 4 Faar og 10 Bp Flesk og 10½ Lys.-

Af Korn aarlig 4 Tdr. Rug, 2 Tdr. Byg, 1 Td Havre, 1/4 Td Hvede, 1/4 Td Malt, 1/4 Td Gryn, 1/4 Td Erter, Samt 7 Tdr. Potetes.

Caffe aarlig 20£ og Sukker 20£ af forskjellige Sorter, samt 8£ Risengryn.-

I contante Penge aarlig 15 Spd, samt det fornødne Skotøi som aarlig tiltrænges.

Til Husbekvemmelighed forbeholdt Opgiveren sig for sin og Hustrues Levetid; Dagligstuen, med Adgang til Kjøkken og Kjælder, samt al den Brende de dertil maatte tiltrænge. --

Og tillige forbeholdt de sig Kost og Løn aarlig til en Tjenestepige, om saadan skulde tiltrænges. -

Det bemerkes, at de førbemelte 2 Kjør og 4 Faar skal tilfalde Føderaadsyderne, naar begge ved Døden er afgaadede; hvorimod tilkommer Føderaadsyderne at besørge og bekoste begges Cristsømmelige Begravelse. --

Torbjørn Aasetre

ALVESIAID, SIGNE, Schaaningsgt. 86B, 3700-Skien.

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slekta Myhre - Backe fra Svelvik.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

1) Forfedre til Halvor Rollefson Nyhus, Solum (f. 6.9.1836) og kona Aaste Larsdtr. Nyhus (f. 24.1.1847).

2) Rollef Hansen Solum (f. 6.9.1804) og kone Marte Kristine Halvorsdtr. Nyhus., Rollef Halvorsen Solum (f. 1749) og kone Gunhild Gundersdtr. (f. 1756), Halvor Rollefson Solum (f. 1791) og kone Gunhild Sivertsdtr. Øedal, Rollef Halvorsen Solum (f. 16.2.1817) gift??.

3) Barn og data til Lars Halvorsen Gravafjord, Seljord, g. 1836 m. Anne Gunnarsdtr., Halvor Vallenturm Øslena, Seljord (f. 1751) og kone Aase Larsdtr (f. 1776)

4) Familieforhold til Iver Hansen Kastet, Skotfoss, lærer til Asker seminar 1845.

BOSIRUP, ANNE-LISE, Bragev. 5, 3900-Porsgrunn

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slekter i Gjerpen, Luksefjell, Sauherad, Sandsvør, Siljan, Porsgrunn, Austre Moland, Dalsland og Værmeland.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Familiene Ledvorsen og Johannes Olsen Luksefjell.

CHRISTIENSEN, JAN, Bratsbergt 32, 3700-Skien

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Gjerpen-slekter fra samtlige gårder. Slekten Storch, Fuglberg, Schumacher, Pleen, Holen - Vatnedalen i Bykle, Dolva-kaasa i Solum og Klostertangen, Skjelbred.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Slektsopplysninger om samtlige gårder i Gjerpen. Send gjerne kopier av egne notater.

FINNE, H., Torvgårdvn. 4, 3900-Porsgrunn

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Dyring, Düring, Derinch etc i Skandinavia og Tyskland.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Som ovenfor.

Hvem forsker hva ?

FLOR, NICOLAY B., Stasjonsveien 4, Borgestad, 3900-Porsgrunn

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slektene: Flor, Floor, Floer, Flohr, Florgård, Florhaug, von Flor, Solem i Alta, Skjervey og Hammerfest.

JER ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Som ovenfor.

GRANLY, ALF, Gravaveien 52, 3940-Heistad

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slekter fra Eidanger, nedre Gjerpen, Drangedal, Brunlanes, Nettore og Tjeme, Luksefjeld.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Johannes Mathisen, gift på Tjeme ca 1835, (f. 1788)

Prods Andersen, Nøklægård

Hans Olsen Svinholt, Gjerpen

Torkild Johnsen Luksefjeld (f. ca 1730)

Erik Sørensen, Langangen (f. 1753)

GUNDERSEN, THOR, Sivert-Ørnevei 35, 3700-Skien

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slektene Coldevin (Coldevay), Stranger, Wulf, Herbye, Bechen, Spode, Darboe, Welner, Burchardt, Klock, Juell, Borge-atta og andre Gjerpens-slekter, Gråtopp-atta, Klevær- og Hem-slektene og andre i Sauherad; Holla- og Bø-slekter; Seljord- og Gjerstad-slekter. Etterkommere etter Peder Jørgensen Christianstad, sogneprest i Andebu.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Vestfold-slekter på strekningen Brunlanes-Tensberg fra før 1800.

HÆFUND, MARIE-KASA, Rute 304, 3960-Statthelle

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Thor Amundsen Hån på Dal i Bamble, døpt 1790, død 1863 på Stokke vestre. Gift med Ase Marie Nilsdtr Stokke vestre, døpt 1788, død 1863. Susanne Larsdtr Rørholt, født 1786, død 1868 i Bamble, datter av Lars Johnsen Nordre Rørholt, (f. 28.1.1753), død 1787 og Kari Simonsdtr Bamble gård, døpt 1761, død 1801.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Forfedre til Claus Henriksen fra Farsjø i Sannidal, født 1801, død 51 år gl. Gift Asper Nilsdtr og hennes Forfedre Forfedrene til Nils Petter Johansen fra Kragerø. Finner ham som tjenestegutt på Wissestad gård i Bamble, hvor han ble gift med Ingeborg Nilsdtr, døpt 1785, død 1844, antagelig på gården Haukedalskåsa. Forfedrene til Inger Olaftr Tvæten vestre født 1775, død 1815 Bamble

ISAKSEN, JOHANNE, Blåbergstien 10, 3700-Skien

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slektene Grønn, Bomanen, Franck, Brinch

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Hans Tennesen, Trosvik, Brevik. Johan Pedersen Buretagen u. Holene/Idd

JENSEN, ABBJØRN, Åsen 1, 3200-Porsgrunn

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Even Christophersen (f. 21.8.1824), foreldre: Christoffer Olsen og
Ingeborg Danielsdatter. Gift med...
Karen Andrea Andersdtr, (f. 28.1.1820), foreldre: Anders Nielsen og
Aslaug Olsdtr.

JOHNSEN, IORMOD, 4343-Øvre

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Forfedre og etterkommere av Petrea Hansdtr og Theodor Mathisen
Raghildred, Brunlanes. Og...
Forfedre og etterkommere av Inger Regine Gundersdtr Auen og John
Johnsen (begge fra Modum)

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Peder Benoni Pedersen.

KINDBERG, LEIF, Jerpeveien 5, 3250-Larvik

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Kindberg fra Langesund og Strømsdal, Sverige - ca 1816 og fremover
Hege fra Langesund - ca 1814 og fremover
Halvorsen, Sørensen fra Seljord (Skien, Bamble) - ca 1790 - 1840/50

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Utvitete opplysninger om ovennevnte slektsgrener.

KORNSTAD, LAILA, Nerstadv. 3250-Prestfoss

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Personene nevnt nedenfor, samt Thyge Olsens førslekt i Holla og
Drangedal, og Thea Hansine Thygesdtrs etterslekt.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Ole Paulsen Lien af Herre, omkom i Mandal 40 år gl. i jan 1795. Broren
Helge, 34 år, omkom samtidig. Begge begr. fra Herre 12.1.1795. Ønsker
opplysninger om ulykken. Ola var gift 23.6.1787 med Kirsten Pedersdtr
f. ca 1762. Ønsker alle opplysninger om før- og etterslekt til disse.
Kjenner sønnen Poul f. 1789, g.m. Gunhild Nielsdtr 8.12.1810. Ønsker
hennes førslekt.

Min bestemor, Thea Hansine Thygesdtr ble født 8.9.1874 i Bamble. Ønsker
opplysninger om etterslekt etter hennes 3 søstre: Caroline Olava
(f.11.5.1866), Ida Jensine (f. 14.4.1869) og Inger Annette (f.
20.3.1872). Foreldrene var Thyge Olsen fra Sannæs i Holla (f.
3.10.1836) og Anne Kirstine Jensdtr fra Herre (f. 17.11.1846). Thea
Hansine ble "bortsatt" da moren døde 8.4.1875, antagelig til en familie
i Porsgrunn. Ønsker å finne ut mer om dette.

Ønsker også opplysninger om Thyge Olsens søsken, deres etterslekt osv.
Foreldrene var Ole Thygesen Sannæs, f. i Holla 1808 og Kari Hansdatter
Sannæs, f. 1814 i Holla. Barna var Kari (f.3.4.1835), Thyge
(f.3.10.1836), Hans (f.17.7.1839), Marthe Marie (f.6.4.1842), Ingeborg
(f.1.8.1844), Johanne Marie (f.22.11.1846), Anne (f.6.5.1849), Inger
(f.20.2.1852). Alle disse er født i Holla. Så følger Maren
(f.23.6.1854) og Karen Petrea (f.12.2.1857). Disse to er født i Solum
(Thingstad). Familien flyttet i nov. 1858 til Slemdal (Siljan), og
oppholdt seg da på Sandbrækk under Øvrebo.

Ønsker også å finne ut hvor ovenstående Kari Hansdtr Sannæs'ens far er
født. Hans Johannessen Sannæs'oen døde i Holla 15.4.1837, 51 år gl., og
må således være født rundt 1786. I 1814 kalles han Hans J. Holtet; i
1819 Hans J. Kaasene og senere Hans J. Sannæs'oen. Jeg kan ikke finne
at han er døpt eller konfirmert i Holla. Han var gift med Marthe
Andersdtr Holtet fra Holla, men jeg kan ikke se at de er blitt viet i
Holla.

KNUTSEN, MARY, K.s. Cam.Colletstgt 16, 3700-Skien.

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Har endel klipp om familien Christen Halvorsen Gjeterøia.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Erik Olsen (Skipper) f. 1755 (Brevik i Eidanger?). Gift på Stathelle
30.8.1791 med Helge Nielsdtr f. 1764. Trenger sikre opplysninger om
deres foreldre.

MEISIRAND, LISBETH, M., Devikmoen 20, 3945-Eidanger

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Virik - Fron-atta i Sandar. Slektet i Sande i Vestfold - Lierslekter -
Gulsvikatta - slektet på Modum/Tyristrand/Krødsherad og Sigdal.
Gasmannslekta, slektet i Moss - Toreidatta i Blaker - Botneratta i
Høland - Haneborg i Aurskog - slektet i Sør-Odal/Eidskog og slektet på
Finnskogen.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Slektet ved Ulefos Jernverk: Kjenner noen til Peder Jensen og Berte
Halvorsdatter, som ble viet på Ulefos? De kom senere til Langestrand.
Foreldrene til Peder var Jens Pedersen g.m. Aaste Kittilsdtr. Hvor kan
hun komme fra? Hun er født ca 1731. Konfirmert i 1756, hvor hun het
Heisholt. Jens Pedersens foreldre: Peder Jensen og Margrete Sørensdtr.,
viet i 1724. Hvem er de?

MYRA, INGER MARIE H., Dronninga 29, 3260 Østre Halsen

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Schanke-slekta i Seljord. Gårdene Graver, Vipeto, Heisholt og Søndre Jentvedt i Holla. Gårdene Grini, Men, Lid, Borge og Riis i Gjerpen. Lars Pedersen Kamperhaug, Ulefos (f. 1768), gift med Anne Andersdtr Holla (f. 1789)

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Skipper Hans Mathiasen Smith, Porsgrunn. Født ca 1768. Død 1807. Gift 1796 med Karen Knutsdtr Riis. Født 1764. Død 1812. Hun hadde tidligere vært gift med Isach Christensen Borge. Er det noen som vet hvor Hans Mathiasen var født og hvem som var hans foreldre?

OLAND, GUNNAR, Broshaug 1, 3260 Skathelle

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Jakob Olsen Kiste (f. 9.2.1812). Foreldre Ole Isaksen Kiste og kone Anne Olsdtr. fra Siljan. Har opplysninger om Ingeborg Mathiasdtr. Tangen (f. 1791) og hennes sønn Daniel Nilsen (f. 1823)

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Er interessert i å komme i forbindelse med forskere i Froland i Austagder for familiene Tjostol Gundersen 1802 kone Ingeborg Olvesdtr. Olandseie, og Jens Nilsen Olsbueie (22.8.1802) og kone Rase Olsdtr. (1.11.1801) Runnekjen Under.
Ønsker adresser til de forskjellige foreninger som arbeider innenfor feltet om slektsforskning i Telemark, Vestfold og Aust-Agder.

ROSENVOLD, ERIK, Grunnveien 125, 3700 Skien

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Bondeslekter i Gjerpen, særlig ytre Nærum, S. Riis, Bøle, Meen, Lid, Solie, Bratsberg og Bratsbergkleiva.
Slekter på Osebakken.
Bondeslekter i Siljan: Austad, Sortedal, Moholt, Skilbred m.m.
Bondeslekter i Hedrum: Gjone, Vestby, Sundby, Zimmermann.
Familien Rosenvold i Skien.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

1) Pernille Fredriksdtr og Erik Christophersen Schiøt (1801 i Fritzebakken i Larvik).
2) Ole Olsen (f. ca 1796). I 1823 gift med Inger Marie Jacobsdtr Nærum. Ole døde i 1860, 63 år gl. Han var da selveier på Troisås, Nærum. Hvem var han?

STRIDSKLEV, INGER CECILIE, Havnveien 125, 3700 Skien.

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Stridsklev, Jønhoit.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

LERCHE: Erich Lerche f. ca 1650. Hvor?? Hvem var han gift med? Han hadde barna Ingebrøt (f. ca 1680, ikke i Gjerpen), død 1741. Han giftet seg 2. påskedag 1704 med Kirsten Jacobsdtr fra Bratsbergkleiva, Michel (f. ca 1690), begr. 28.1.1733. Gift 1714 med Margrethe Jansdtr., Anna, g.m. Ingebrøt Knutsen Skifjell.

SIØEN, VIDAR, Greg, Dagssonsgt 205, 3900 Porsgrunn.

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Utvandrere fra Follidal, Østerdalen

TYRI, ELSY, Ivedalen, 3265 Helgeroa

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Elisabeth Andersen f. Klausen's familie. Hun er født 28. okt 1870. Far er Anders Klausen, født 21. febr. 1835. Foreldre Claus Olsen og Helge Ellevsdr. Alle fra Øen, Kragere.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Karen Kirstine Knudsdr. (f. 4.1.1839), gift med Anders Clausen Øen, Kragere. Hennes fødested er Forsing, eller Fossing. Hennes far var vognmann Knud Olsen, Kragere. Ryktes å være fra Vrålistad, men ikke bekreftet.
Løter også etter Inger Marie eller Ingeborg Kristofferdr (f. 1830), var visst fra Stokke. Gift med Hans Christensen Bålerød (1824-1893) fra Tvedalen. Deres sønn Johan Chr. Hansen og hans sønn Karl Hartvig Hansen Tvedalen.

ABSEIRE, GUNNLAUG, Merjeveien 46, 3947 Langangen.

JEG HAR OPPLYSNINGER OM:

Slekter i Eidanger, Gjerpen, Sauherad, Bø, Drangedal samt Seljord, spesielt om presten Zacharias Skancke's forfedre og etterslekt. Slekter på Rasgaarden i Borre og Sundbye i Stokke.

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Slekten Quist i Stokke, Vestfold
Sogneprest i Stokk 1609-42 Kristoffer Hansen Stockmann's opprinnelse.
Elisabeth (Lisbeth) Heinrichsdtr Basseboe's forfedre og fødested. Født ca 1723. Hennes far het Henrik Ditlefsen, moren het trolig Maren Svendsdr.

Kjenner noen opprinnelsen til: Anders Jacobsen på Nordal i Eidanger? Født ca 1722, død 1802. Kom til Nordal ca 1750. Gift 3 ganger.
Gunnhild Pedersdtr Meen i Gjerpen, f. ca 1780, død 1836. Gift 1.1.1804 med Hans Larsen Meen.

ABSEIRE, TORBJØRN, Merjeveien 146, 3947 Langangen

JEG ØNSKER OPPLYSNINGER OM:

Slekten Quist, Øvist. Fra Danmark til Vestfold ca 1700.
Jens Justsen Beck, klokker i Hjørtedal ca 1710.